

Til pressen  
22. marts 2010

## Kender du de mange oplevelser i dit lokalområde?

**Den 29. maj 2010 har du chancen for at gå på opdagelse i dit lokalområde, når de danske turistchefer i samarbejde med kommuner og turismeerhvervet landet over arrangerer "Oplev Danmark - turismens dag".**

Danskerne rejser gerne Danmark rundt på ferie. Men det er nok de færreste, som kender de turismeoplevelser, deres eget lokalområde byder på. Og endnu færre er opmærksomme på den værdi, turismen skaber i lokalområdet i form af arbejdspladser mv.

Foreningen af danske Turistchefer har derfor taget initiativ til "Oplev Danmark" – en dag, hvor danskerne kan være turist i eget lokalområde og blive klogere på, hvad dansk turisme byder på.

- Med Oplev Danmark vil vi gerne slå et slag for turismen og gennem en række lokale oplevelser gøre den danske befolkning til ambassadører for det danske turismeprodukt, siger næstformand for Foreningen af danske Turistchefer Morten Damgaard, som også er turistchef i VisitVejle, og som sidste år arrangerede et lignende arrangement i Vejle.

"Oplev Danmark" bliver holdt i 61 kommuner landet over lørdag den 29. maj 2010, og der vil blive budt på en vifte af forskelligartede og farverige oplevelser med lokalt særpræg. Det er turistcheferne, som står i spidsen for arrangementerne i tæt samarbejde med lokale virksomheder og organisationer med relation til turisme.

- Turismen har en stor økonomisk betydning for kommunerne landet over, og jeg er derfor glad for, at så mange kommuner har valgt at deltage i "Oplev Danmark og dermed sætte ekstra fokus på turismens betydning, siger Morten Damgaard.

VisitDenmark bakker op om initiativet til "Oplev Danmark".

- Turistbureauerne har en stor betydning for turismen i Danmark. Det er på turistbureauerne, at gæsterne kan få gode råd og tips, men turistbureauer spiller også en stor rolle, når det gælder om at samle lokale aktører for at give turisterne en god oplevelse. Det er derfor positivt, at Foreningen af danske Turistchefer har taget initiativ til Oplev Danmark, og vi håber, at mange danskere vil benytte chancen til at gå på opdagelse i deres lokalområde, siger direktør Lars Erik Jønsson, VisitDenmark.

"Oplev Danmark" finder sted på initiativ af Foreningen af danske Turistchefer, og VisitDenmark bidrager til eventen ved bl.a. at stille hjemmeside til rådighed. Hjemmesiden med overblik over de lokale arrangementer offentliggøres senere.

### Yderligere information

Morten Damgaard, næstformand for Foreningen af danske Turistchefer 4033 0002  
Monica Svendsmark Hansen, corporate presse og pr chef VisitDenmark tlf. 3288 9931